cutiaſ, ut ſic ad vnguē caſtigat̄ pena dat. l' ſaltē desperat̄ cō-
fusionē incidat i phennē. Notandū q̄ ſi mīgr̄ rebelles ha-
buerit ſcolares & malicioſos. tales ſunt caſtigandi ac mo-
rum exemplis corrigendi. Nam terribilia exempla eis pro-
poni debent ut ſic terreant̄. Bonaq̄ exempla applicent̄. ve-
ḡ ea ad bona allicitur. Eſt at Socratis ſententia. qua-
druplici de cauſa boni fieri bonos. Quodā a naſa. q̄ſ-
dā ex affuetudine & puetudine. q̄ſdā q̄ pueritatem pueriūā.
alios vero per pene infiſionem. Unde verſus. Laſtantur
ad bonos mores ſunt instruēdi. quod via quadruplici ve-
nari potest. Prima ſumit ex parte naturalis delectationis.
Secunda ex defectu rōnis. Tertia ex pronitate ad malū.
Quarta ex vitione habitus oppoſiti. Prima via ſic patet.
Nam ſm p̄m in ethicis. adeo naturale eſt nobis delecta-
ri q̄ ab infantia delectari incipiunt̄. Unū & pueri ſtatiū de-
lectant̄ cū māmas ſugere incipiunt̄. Si ergo nobis ab infan-
tia accreſcit & cupiſcentia delectabiliū. etiā ab infantia illi
eſt reſiſtendū. Statim igit̄ cū pueri ſermonū ſunt capaces.
bonis morib⁹ instruēdi ſunt. Secunda via ad idē ſumit ex ra-
tionis defectu. Nā tāto magis aliq̄ ſunt cōmonēdi ad bonos
mores q̄nto magis incitāt̄ ad laſciuia. & q̄nto magis ſunt paſſio-
niū inſecutores. ut pat̄ p̄m in ethicis. Si in etate iuue-
nili hoies ſunt marime laſciui & paſſionū inſecutores. q̄ tunc
marie eſt ſubueniēdū. ut p̄ monitores debitās & correptiōes
puenietas. a laſciuia retrabant̄. Quare cū rōne ſic & cupi-
ſcentias & laſciuias refrenare d̄z. Quanto q̄s magis incli-
nat̄ ut ſequaf̄ paſſiones. tanto magis indiget dictamie recte
rōniſ ut paſſiōes refrenet̄. q̄ in etate iuuenili pueri ſunt bo-
nis morib⁹ instruēdi. q̄r tūc magis ab vſu rōniſ deficiunt̄. et
magis paſſionū ſunt inſecutores. Tertia via ſumit ex proni-
tate ad malū. Nā cū aliq̄ ſepron̄ ad malū. opt̄ ipm m̄l̄cū
affuſcere i ſrīu. ne inclinet̄ ad illō. ut plurimū em̄ hoies
ſm mores ſehabent̄ quaſi quedā virga ad tortuositatē in-
clinata. Unde et Areſtoteles in ethicis doceſi nos ſm ad

bonos mores debere dirigere quo dñigis et rectificare & ga
tenuosa. Voleas igitur & tortuosa rectificare ultra mediū
rectitudis in pte h̄riā h̄z incliare. q̄ sic incliata redit ad me-
diū et rectitudinē. Sic et nos q̄ obliq̄tatez et pnitatē bēm⁹
ad malū et ad delectatōes illicitas. dēm⁹ p m̄ltū tps ab illi
cīs delectatōib⁹ abstiere. vt hāc pnitatē ad malū valeam⁹
deuitare. Immo sic & ga rectificāda ad prez h̄riā ultra me-
diū trahit ut possit redire ad mediū. Sic et nos fugiendo
delectabilia dēm⁹ nos ultra mediū deflecte. m̄ltas erā de-
lectatōes licitas cauēdo. vt facil⁹ ab illicitis valeā abstiere
Et q̄ rātā ad malū bēm⁹ pnitatē. oꝝ nos p diuturna tpa i
h̄riū assuelcere. vicz i bonū. vt facil⁹ hanc pnitatē possim⁹
vitare. Ab ipa igitur infātia i h̄coādū ēvt ūlinq̄tes lasciuias
seqm̄r bonos mores. Quarta via sumit exigitatōe habic⁹
h̄riū sā q̄ iuuēes sūt molles et ductibiles. si absq; frēo pm̄it
rātā statī lasciuias exequūt. eisq; viciōsi hit⁹ impm̄t. Sic i
cera molli statī ipm̄t forma sigilli. He igitur iuuēces viciōs
habitib⁹ iformēt. statī ab infātia sūt monēdi et corrigēdi. ut
p monitōes et correctōes debitas a lasciuis retrabant